
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 133 DEL 06/06/2018 
PROT. N.18141

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  PROGETTO  DENOMINATO  OPPORTUNE  PARITÀ 
PRESENTATO A REGIONE LOMBARDIA AI SENSI DELLA D.G.R. N. 7717 
DEL  15/1/2018  “DETERMINAZIONI  IN  ORDINE  AL  SOSTEGNO  DI 
PROGETTI  PER  LA  PROMOZIONE  DELLE  PARI  OPPORTUNITÀ  IN 
ATTUAZIONE  DEL  «PIANO  QUADRIENNALE  REGIONALE  PER  LE 
POLITICHE  DI  PARITÀ  E  DI  PREVENZIONE  E  CONTRASTO  ALLA 
VIOLENZA CONTRO LE DONNE 2015/2018»  -  INIZIATIVA REGIONALE 
PROGETTARE LA PARITÀ IN LOMBARDIA – 2018”

L’anno duemiladiciotto addì sei del mese di Giugno alle ore 17:30 nella sala delle Adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a  
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la d.g.r.  n.  7717 del  15/1/2018 “Determinazioni  in  ordine al  sostegno di 
progetti  per  la  promozione  delle  pari  opportunità  in  attuazione  del  «Piano 
quadriennale regionale per le politiche di parità e di prevenzione e contrasto alla 
violenza contro le donne 2015/2018» - Iniziativa regionale Progettare la parità in 
Lombardia – 2018”;

Visto  il  d.d.u.o.  8  marzo  2018  -   n.  3287  del  13/3/2018  –  attivazione 
dell'iniziativa:    “Determinazioni  in  ordine  al  sostegno  dei  progetti  per  la 
promozione delle pari opportunità: attivazione dell’iniziativa regionale “Progettare 
la parità in Lombardia 2018”; 

Dato atto che l'Amministrazione Comunale ha voluto aderire al bando regionale 
predisponendo  un  progetto  che  prevede  la  realizzazione  di  iniziative  di 
divulgazione e campagne informative finalizzate allo sviluppo delle pari opportunità 
di genere; 

Visto in proposito l'allegato progetto denominato “Opportune parità” elaborato con 
il  contributo  dei  patner  Associazione  Curtatone  Solidale,  Istituto  Comprensivo 
Curtatone, Istituto superiore “Arco Este”, Procine srl, Cinema del Carbone, Coop. 
La Cosa, Radio Curtatune, Sistema unico denominato Rete bibliotecaria Mantovana 
che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  153  del  28/9/2015  avente  per 
oggetto:Adesione alla rete dei centri risorse locali di parità; 

Tutto ciò premesso;

Visti i  pareri  favorevoli  espressi  ai  sensi  dell’art.  49  comma  1,  del  T.U. 
dell’Ordinamento  EE.LL.  approvato  con  D.lgs  n.  267  del  18/08/2000  in  data 
06/06/2018  dal  Responsabile  del  Settore  sulla  regolarità  tecnica  e  dal 
Responsabile  del  Settore  Economico  Finanziario  sulla  regolarità  contabile,  del 
presente atto;
 
Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n.267;
 
 Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di  approvare l'allegato progetto denominato “Opportune parità” che verrà 
presentato alla Regione Lombardia ai sensi del bando regionale – direzione 
generale  famiglia,  solidarietà  sociale  e  pari  opportunità,  approvato  dalla 
d.g.r. n. 7717 del 15/1/2018, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto;



2. Di  dare  atto  che  sul  presente  provvedimento  sono  stati  espressi 
favorevolmente i pareri previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 
n. 267;

3. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di  rendere il  presente 
atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 
18.08.2000 n. 267.  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Valentina Scipioni 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 08/06/2018 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 18/06/2018 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 08/06/2018 al 23/06/2018 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


